2023 年１月 20 日

 各  位

会社名  株式会社遠藤照明

代表者名  代表取締役社長   遠藤 邦彦

（コード番号  6932 東証プライム）

問合せ先  取締役 営業本部長

兼管理本部長    杉坂 真志

（TEL 06-6267-7095）

執行役員制度の改定に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の改定について決議しまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 目的

当社は、2016 年４月より委任型の執行役員制度を導入しておりましたが、制度の再検討を行った結果、

積極的な若手人材の任用と企業戦略に応じた柔軟性の高い人材配置を実現することを目的に、現行の委任

型から雇用型の執行役員制度に変更します。

２． 概要

(1) 現行の委任型執行役員制度から雇用型執行役員制度に変更する。

(2) 執行役員の選任及び解任は、取締役会の決議により決定する。

(3) 執行役員の役位は、現行の３種類（専務執行役員、常務執行役員、執行役員）からの２種類（上席

執行役員、執行役員）に変更する。

３．制度改定の実施時期

  2023 年４月 1 日

以上